
 

 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧУНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МР «ЛЕВАШИНСКИЙ РАЙОН» 
E-mail:  pspo-musaeva@mail.ru 

Индекс 368317                                                                                                                    с. Чуни                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Приказ 
22.04.2020г.        № 13.1 

 

О проведении промежуточной аттестации обучающихся в 2019-2020 учебном 

году с использованием дистанционных образовательных технологий и 

электронного обучения 

 
В соответствии с ч.3 ст.17, п.10 ч.3 ст.28,ч.1ст.58 Федерального закона от 29.12.2012г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, 

утвержденным приказом МКОУ «Чунинская СОШ» (Приказ №_25/8_от 31.08.2019г.), на 

основании приказа от 07.04.2020г. № 12 «Об организации обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения по реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», в целях профилактических мероприятий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную аттестацию в период с 25 апреля по 23 мая 2020 года с 

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения. 

2. Назначить ответственной за проведение промежуточной аттестации в   

          1-11 классах-заместителя директора по УВР Гитинавасову Х.Г.. 

3. Утвердить: 

3.1. Временный регламент проведения промежуточной аттестации обучающихся 1-

11 классов (Приложение 1); 

3.2. Состав аттестационной комиссии (Приложение 2); 

3.3. График проведения промежуточной аттестации в 1-11 классах (Приложение3); 

3.4. Протокол проведения промежуточной аттестации по предмету за курс обучения 

(Приложение 4). 

4. Заместителю директора по УВР Гитинавасовой Х.Г.У. в срок до 22.04.2020 года: 

4.1. Проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для 

соблюдения требований к организации и проведению промежуточной аттестации с 

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения; 

4.2. Обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, 

обратную связь с учащимися и их родителями; 

4.3. Предусмотреть изменения в расписании уроков в период с 25.04.2020г. по 

22.05.2020 г.: 

 Промежуточная аттестация по одному предмету проходить в один день с 1 по 11 

класс; 

 Начало промежуточной аттестации в 10 час.00 мин.; 

 Продолжительность от 20 до 30 мин.; 

 Организация обратной связи с педагогом в 10час.40 мин. 

5. Всем учителям - предметникам 1-11 классов в срок до 23 апреля 2020 года составить 

контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации 

учащихся с использованием дистанционных образовательных технологий и 



электронного обучения. 

6. Годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х классов провести без 

выставления отметок.  

7. Проверка работ обучающихся осуществляется в течение 2-х рабочих дней после 

проведения промежуточной аттестации. 

8. Заместителю директора по ИКТ  до 23 апреля 2020 года разместить график 

промежуточной аттестации на сайте. 

9. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование обучающихся и 

их родителей о сроках проведения промежуточной аттестации. 

10. Заместителю директора по УВР Гитинавасовой Х.Г. : 

 Представить на педагогическом совете анализ итогов промежуточной аттестации 

учащихся для принятия решения о переводе обучающихся в следующий класс; 

 Обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов 

аттестационной комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой дел. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                   Директор  

             МКОУ «Чунинская СОШ.       ___________       Мусаева Н.Д. 

 
С приказом ознакомлены: __________ Гитинавасова Х.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу МКОУ «Чунинская  СОШ» 

 от 22.04.2020г. № 13.1 

 

 

Временный регламент 

проведения промежуточной аттестации обучающихся МКОУ «Чунинская СОШ» 

Левашинского района Республики Дагестан в режиме удаленного обучения с 

использованием форм дистанционного обучения и электронных технологий. 

 

 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Определить единый день для проведения промежуточной аттестации за курс класса по 

каждому предмету. 

2. Начало промежуточной аттестации за курс по каждому предмету 10 час.00 мин. Окончание 

10 час.30 мин. 

3. Время проведения любой формы промежуточной аттестации от 20 до 30 мин. 

4. Обучающиеся осуществляют обратную связь с педагогом через электронную почту, 

WhatsApp, учебные платформы: УЧИ.РУ, ЯКласс, e-mail, WhatsApp 

5. Оценки в журнал за промежуточную аттестацию выставляются в  день проведения. 

6. Запись в журнале: Например,  «Промежуточная аттестация по ИЗО за курс 7 класса». 

7. Домашнее задание в день проведения промежуточной аттестации не задается. 

8. На проверку тестовых работ отводится 2 дня. 

9. Протокол проведения промежуточной аттестации  передается зам. директора по УВР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу МКОУ «Чунинская  СОШ» 

 от 22.04.2020г. № 13.1 

 

 

 Состав аттестационной комиссии: 

Гитинавасова Х.Г.., зам. директора по УВР – председатель аттестационной комиссии по всем 

предметам. 

Члены комиссии: 

Педагоги, работающие в классе по предмету. 

 

 

  



Приложение 3  

к приказу МКОУ «Чунинская  СОШ» 

 от 22.04.2020г. № 13.1 

 

 

 

График проведения 

промежуточной аттестации с использованием дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения в 2019-2020 учебном году 

 

Дата 

прове-

дения 

Предмет Класс Форма  

проведения 

Организация 

обратной 

связи  

Примечание 

 Русский язык 1-11 Тестирование 

  

e-
m

a
il

, 
W

h
a
ts

A
p

p
, 

У
Ч

И
.Р

У
, 

Я
К

л
а
сс

, 

20-30 мин. 

 Литература 1-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Родной язык 1-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Родная литература 1-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Английский язык 2-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Окружающий мир 1-4 Тестирование 20-30 мин. 

 Математика 1-6 Тестирование 20-30 мин. 

 Алгебра 7-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Геометрия 7-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Информатика 7-11 Тестирование 20-30 мин. 

 История 5-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Обществознание 5-11 Тестирование 20-30 мин. 

 География  5-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Физика  7-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Химия  8-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Биология 5-11 Тестирование 20-30 мин. 

 Музыка  1-7 Тестирование 20-30 мин. 

 ИЗО 1-7 Тестирование 20-30 мин. 

 Технология  5-8 Тестирование 20-30 мин. 

 Физкультура 1-11 Тестирование 20-30 мин. 

 ОБЖ 8-11 Тестирование 20-30 мин. 

 

  



Приложение 3  

к приказу МКОУ «Чунинская  СОШ» 

 от 22.04.2020г. № 13.1 

 

МКОУ «Чунинская СОШ»  

Левашинского района Республики Дагестан 

 

 ПРОТОКОЛ 
Промежуточная аттестация по ______________________________________________ 

Класс __________ 

Форма проведения: Тест, дистанционно 

ФИО учителя:____________________________________________________________ 

На промежуточной аттестации присутствовало _____ чел.  Отсутствовало ____ чел. 

______________________________________________________________                    
(ФИ отсутствовавших на промежуточной аттестации) 

______________________________________________________________ 

№ 

п/п 

Фамилия и имя учащегося Оценка 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Дата проведения аттестации:  ____.____.2020 г. 

Председатель комиссии: _______________  Гитинавасова Х.Г.. 

Учитель:   ______________  _______________________ 

 

 


